



Kultur- och fritidsförvaltningen

Handläggare: Johanna Djurberg Malm
Titel: Kulturchef
E-post: johanna.djurberg-malm@norrtalje.se

Till: Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott

Verksamhets- och driftsbidrag Stiftelsen Storholmen Norden 2024-2027

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:
kultur- och fritidsnämnden godkänner

1. verksamhets- och driftsavtal för Stiftelsen Storholmen för år 2024-01-01 – 2027-12-31
2. uppdra till kultur- och fritidsnämndens ordförande att underteckna verksamhets- och driftsavtalet
3. bevilja Stiftelsen Storholmen 580 000 kronor för år 2024
4. bevilja Stiftelsen Storholmen 600 000 kronor för år 2025
5. bevilja Stiftelsen Storholmen 620 000 kronor för år 2026
6. bevilja Stiftelsen Storholmen 640 000 kronor för år 2027

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Nuvarande avtal mellan Norrtälje kommun och Stiftelsen Storholmen Norden upphör vid årsskiftet 2023 och det har under innevarande år arbetats fram ett förslag till nytt avtal gällande perioden 2024-01-01- 2027-12-31.

Kultur- och fritidsförvaltningen anser att Stiftelsen Storholmen Norden bedriver en mycket bra verksamhet som verkar för att driva och utveckla Vikingabyggen till ett öppet besöks-, information- och utbildningscentrum för olika aktiviteter knutna till kulturarv, kulturmiljövård, integration, hållbarhet och friluftsliv.

Ärendet

Beskrivning

Norrtälje kommun, kultur- och fritidsförvaltningen, har under året 2023 arbetat fram ett nytt avtal i samråd med Stiftelsen Storholmen Norden. Förslaget är ett fyraårigt avtal med ett långsiktigt ekonomiskt stöd för att säkerställa att verksamheten kan planera och driva verksamhet i enlighet med överenskomna mål och ansvar.

Målsättning med detta avtal är att erbjuda allmänheten, såväl kommuninvånare som turister en intressant och lärande kulturverksamhet vid Vikingabyggen Storholmen. Därmed bidra till att göra Norrtälje kommun en attraktiv plats att besöka och bo i. Den övergripande målsättningen är att verka för ett öppet, inkluderande och levande kulturarv. Pedagogiska värden för såväl barn och ungdomar som för vuxna, skall tillgodoses.

Storholmen är ett arkeologiskt friluftsmuseum och drivs av en stiftelse sedan 1996. Till museet är även knuten en aktiv vänförening. Museets syfte är att tolka och levandegöra vikingatiden på ett levande sätt för allmänheten. De verkar för ett öppet, inkluderande och levande kulturarv och att vara en folkbildande mötesplats för en varierad allmänhet. Målgruppen är bred, med särskilt fokus på barn och unga. Verksamheten består av skolprogram, framförallt under vårterminen, öppen verksamhet för besökare, visningar av museet och gravfältet Norra Malma, föredrag och kurser, internationella volontärläger och publika evenemang.

Kommunens ansvar är att stödja verksamheten ekonomiskt med ett kontant årligt bidrag.

Lagkrav

Ej tillämplig

Koppling till gällande styrdokument

Mål och budget 2024-2026

13.8. Grunden för kultur- och fritidsnämndens uppdrag är att stödja och främja kultur-, idrotts- och friluftslivet i hela kommunen. Avsikten är att tillgodose den enskildes kulturella, demokratiska, sociala och fysiska välfärd. Nämnden medverkar på detta sätt för att alla invånare i hela kommunen ska få möjlighet att bedriva kultur- och fritidsaktiviteter. Kommunen vill att det ska ge upplevelser, personlig utveckling och god livskvalitet samt skapar förutsättningar för en attraktiv livsmiljö och en hållbar utveckling i hela kommunen. I kultur- och fritidsnämndens arbete prioriteras verksamheter riktade till barn och unga. Det innebär inte att andra grupper utesluts, men inriktningen är att barn och unga måste stödjas och uppmuntras att närma sig intresseområden som ger stimulans och ett framtida rikare liv.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Det nya avtalet kommer att följas upp en gång om året för att diskutera verksamhetens utveckling och parternas respektive åtaganden. Stiftelsen Storholmen Norden har ett separat arrendeavtal med Norrtälje kommun för fastigheten Svanberga 10:1 som går ut år 2026 och ska förhandlas om vilket kan komma att påverka stiftelsens kostnader för arrendet.

Förvaltningens analys och slutsatser

Kultur- och fritidsförvaltningen anser att Stiftelsen Storholmen Norden bedriver en mycket bra verksamhet som verkar för att driva och utveckla Vikingabyn till ett öppet besöks-, information- och utbildningscentrum för olika aktiviteter knutna till kulturarv, kulturmiljövård, integration, hållbarhet och friluftsliv. Kultur- och fritidskontoret ser stora värden i att samverka med programverksamhet och andra områden som kan ge synergieffekter inom våra gemensamma strävanden till utveckling av Norrtälje kommun.

Tidplaner

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott behandlar ärendet den 6 november 2023

Kultur- och fritidsnämnden tar beslut den 16 november 2023.

Adam Persson
Förvaltningsdirektör
Kultur- och fritidsförvaltningen

Johanna Djurberg Malm
Kulturchef
Kultur- och fritidsförvaltningen

Bilagor

Bilaga 1 Förslag till nytt verksamhets- och driftsavtal

Beslut skickas till

Stiftelsen Storholmen Norden